ในครั้งต่อไป</p> <p>การดำเนินงานในระยะต่อไป : อยู่ระหว่างดำเนินการจัดเก็บข้อมูลต้นทุนราคา และข้อมูลด้านเทคนิคจากโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียนในพื้นที่ต่างๆ</p>
๓ มาตรา ๘๗ (๑) ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการกำหนดนโยบายและวางแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมทั้งในระดับชาติและระดับท้องถิ่น พ.น. (สนพ.) สนพ. - <p>การดำเนินการของ สนพ.</p> <p>๑. แผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศ</p> <p>การจัดทำแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศ พ.ศ. ๒๕๕๘-๒๕๗๙ (PDP ๒๐๑๕) มีวัตถุประสงค์เพื่อจัดหาพลังงานไฟฟ้าให้เพียงพอต่อความต้องการใช้ไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นในอีก ๒๐ ปีข้างหน้า</p> <p>การดำเนินงาน ณ ไตรมาสที่ ๒/๒๕๕๘ (๑ มกราคม - ๓๑ มีนาคม ๒๕๕๘) คณะอนุกรรมการพยากรณ์และจัดทำแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศ (คณะอนุกรรมการฯ) ได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ เพื่อจัดทำร่างแผน PDP ๒๐๑๕ ในรายละเอียดและพิจารณาร่างแผนทางเลือก PDP ๒๐๑๕ โดยที่ประชุมได้มีมติให้ สนพ.